
 
 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

«О мерах, направленных на реализацию требований 

постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 

2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» и во исполнение требований постановления правительства РФ от 21 марта 2012 года № 

211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами» и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных 

данных работников, определенного положением о защите персональных данных работников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных старшего 

воспитателя Богуш С.Ю.. 

2. Утвердить в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 31»: 

-Положение по обработке персональных данных согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу; 

-Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

-Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу; 

-Правила работы с обезличенными данными согласно приложению № 4 к настоящему 

приказу; 

-Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с реализацией трудовых 

отношений согласно приложению № 5 к настоящему приказу; 

-Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с оказанием государственных 

или муниципальных услуг и осуществлением государственных или муниципальных функций 

согласно приложению № 6 к настоящему приказу; 

-Перечень должностей служащих МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31», 

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 

данных согласно приложению № 7 к настоящему приказу; 

-Перечень должностей служащих МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31», замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление 

доступа к персональным данным согласно приложению № 8 к настоящему приказу; 
- Инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных согласно 

приложению № 9 к настоящему приказу; 

-Типовое обязательство о неразглашении конфиденциальной информации работника, 

непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, а также в случае 

расторжения с ним трудового договора согласно приложению № 10 к настоящему приказу; 

            Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 31» 
наименование организации 

Номер документа Дата составления 

№ 8 « 09 » января 2024 г. 

 



-Типовую форму согласия на обработку персональных данных работника МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 31» и иных субъектов персональных данных согласно приложению 
№ 11 к настоящему приказу; 

-Типовую форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) воспитанника МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31» согласно 

приложению № 12 к настоящему приказу; 

-Порядок доступа работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31» в помещения, 

в которых ведётся обработка персональных данных согласно приложению № 13 к настоящему 

приказу; 

-Перечень информационных систем персональных данных используемых в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 31» согласно приложению № 14 к настоящему приказу. 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

3.1. организовать сбор обязательств работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 31» прекратить обработку персональных данных, ставших известными им в связи с 

исполнением должностных обязанностей в случае расторжения с ними трудового договора и 

хранение данных обязательств в личных делах работников. 

3.2. контролировать сбор согласий на обработку персональных данных работников и 

хранение данных согласий в личных делах работников. 

4. Установить право на доступ и получение персональных данных работников, а также на 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение их предоставляется в 

учреждение следующим лицам: 

- заведующему – Гусаковской Наталье Валерьевне; 

- заместителю заведующего– Стратьевой Елене Георгиевне; 

- делопроизводителю – Чеховой Светлане Алексеевне; 
- старшему воспитателю – Богуш С.Ю.. 

5. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской 

Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту 

персональных данных работников. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №31»  Н.В. Гусаковская 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
1 Стратьева Е.Г.  

2 Богуш С.Ю.  

3 Чехова С.А.  

 


		2024-01-18T12:55:01+0300
	МБДОУ МО г. Краснодар "ДС31"




